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آذربایجان شرقی از فرصت های بی بدیل و راهبردی در 
بخش معدن سطح کشور برخوردار است اما سالیان سال 
بود که چندان توجهی به این عرصه نشده و مغفول 
مانده بود.به گزارش مهر، آذربایجان شرقی از استان های 
معدن خیز کشور به شمار می رود، به گونه ای که از ۶۴ نوع 
ماده معدنی شناخته شده در کشور، ۵۲ نوع ماده معدنی 
شامل طلا، مس، منگنز، آهن، آهک و... در آذربایجان شرقی 
کشف شده است.بنابه گفته ی مسئولین، آذربایجان  شرقی 
از نظر تنوع معادن فلزی، رنگین  کمانی از معادن است؛ 
یک درصد مس دنیا و ۳۰ درصد مس کشور در این استان 
وجود دارد، آذربایجان  شرقی ۸ میلیارد تن ذخایر معدنی 
دارد که ۵ میلیارد تن آن به نفلین سینیت، ۳ میلیارد آن 
به سایر معادن مانند آهک، گچ، مس، سنگ های تزئینی و 
... اختصاص یافته است.با وجود ظرفیت های بالای معدنی 
خطه آذربایجان شرقی اما سالهاست که چندان توجهی به 
آن نشده و این حوزه مغفول مانده است؛ به ویژه معدن مس 
و نفلین سینیت که ذخایر اعظمی از آنها در استان ما وجود 
دارد و تاکنون چندان توجهی به آن نشده بود و امسال پس 
از مدت ها مسئولین استانی بخش معدن را به جد پیگیری 
می کنند.استاندار آذربایجان شرقی اخیرا در جلسه شورای 
معادن استان اظهار کرد: اجازه نمی دهیم که افرادی بدون 
اینکه فعالیتی انجام دهند، معادن را در اختیار داشته باشند 
و اگر چنین افرادی به تعهدات قانونی و تکالیف خود عمل 

نکنند خلع ید خواهند شد.
عابدین خرّم در همین راستا به وضعیت نابسامان معادن 
طلا در استان اشاره کرد و گفت: ضعف مدیریت و عدم 
برنامه ریزی برای استفاده بهینه در این معادن مشهود است 
و اگر این معادن خود را با چارچوب های قانونی تطبیق 
ندهند، با جدیت برای سلب صلاحیت آنها اقدام خواهد 
شد تا افراد یا شرکت های صاحب صلاحیت بتوانند این 
معادن را اداره کنند.وی همچنین با اشاره به تاثیر معادن 
در رشد و شکوفایی اقتصادی استان، بر استمرار برگزاری 
مزایده های واگذاری معادن و محدوده های معدنی تاکید 
کرد.وی درخصوص اخذ یک درصد فروش معادن برای 
جبران خسارت های ناشی از فعالیت های معدنی نیز گفت: 
در محاسبه این مبلغ برای معادن، کار کارشناسی، دقیق و 
عادلانه انجام شود تا حق هیچ بهره برداری در استان ضایع 

نشود.
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی 
نیز در گفت وگو با خبرنگار در خصوص وضعیت معادن 
استان اظهار کرد: معادن انفال هستند یعنی به عنوان یک 
موهبت الهی محسوب می شوند اما در کشور ما در حوزه ی 
معدن غفلت بسیاری شده است چراکه تمام توجه ما در 
بخش صنعت بوده است.صابر پرنیان ادامه داد: آذربایجان 

شرقی استان پر پتانسیلی در بخش معدن است که از ۶۴ 
نوع ماده معدنی در کشور ۵۲ نوع آن در استان ما وجود 
دارد که عمده ی آن نفلین سینیت و مس است.وی افزود: 
کشور ما در زنجیره اکتشاف مشکل دارد، یعنی تنها هفت 
درصد عرصه در اکتشاف بوده است که آن هم سطحی 
است؛ بنابراین ظرفیت های معدن در کشور ما مغفول 
مانده است و آذربایجان شرقی نیز به دلیل اینکه صنعت 
مقدم بر حوزه ی معدن بوده، چندان توجهی نشده است، 
اما معدن فرآیندی پیچیده تر و خاص تر نسبت به صنعت 
و تجارت است و همه ی بخش ها باید همکاری کنند تا 
تولید ثروت افزایش یابد.وی با اشاره به معادن غیر فعال 
استان نیز خاطرنشان کرد: ۵۰ درصد معادنی که غیر فعال 
هستند، معادن سنگ ساختمانی، آهک، معادن کوچک و 
لاشه سنگ بوده اند که مقرون به صرفه نیستند؛ بنابراین 
عمده دلیل تعطیل شدن آنها، بهره وری پایین اقتصادی 
است البته برخی معادن مشکلات دیگری نیز دارند از جمله 
بحث زیست محیطی، منابع طبیعی و محدوده مربوط به 
نیروهای مسلح و و برخی معادن که صلاحیت ندارند که 
همه دست به دست هم داده اند تا معادن مغفول بمانند.
پرنیان ادامه داد: جلسات شورای معادن آذربایجان شرقی 
به طور مرتب برگزار می شود تا سیاست گذاری در حوزه ی 
معدن رخ دهد، معادنی که بیش از پنج سال تعطیل بوده اند 
و در مراحل اکتشاف مانده اند، تعیین تکلیف شوند.وی در 
خصوص تعیین تکلیف معادن تعطیل استان یادآور شد: 
شورای معادن اختیارات معادن را به فرماندار هر شهرستان 

داده است و امسال با جدیت بیشتر پیش می رویم و به جد 
در حوزه ی معدن وارد شده ایم تا معادن را تعیین تکلیف 
کنیم یا با روش های نوین و کمک به بهره برداران، زنجیره 
معدن را از اکتشاف به بهره برداری و فرآوری برسانیم 
به عنوان مثال بیش از یک دهه، کنسانتره مس استان ما 
۲۵ درصد بوده است که اثرات زیست محیطی آن در استان 
ما بوده ولی از سود آن، استان دیگری بهره مند می شد که 
امسال اقدامات ویژه ای در این عرصه انجام شد.وی اضافه 
کرد: قانون گذار مشخص کرده است تا افراد دارای صلاحیت 
در مزایده معادن تعطیل استان شرکت کنند که دو هفته 
پیش مزایده برگزار شد و ۲۲۶ معدن در مزایده قرار داده 
شدند اما استقبال کمی داشت و معادنی که بیش از پنج 
سال تعطیل مانده اند، سلب صلاحیت شده و به فرآیند 
جذب سرمایه گذار می روند چراکه قانون گذار امسال به 

بخش معدن توجه ویژه ای دارد.
رئیس سازمان صمت استان با اشاره به هوشمندسازی 
معادن اظهار کرد: معادن در بحث کاداستر ثبت شده و 
تا آخر بهمن ماه به سامانه جامع تجارت می روند یعنی 
هر معدن شناسنامه دار می شود و آمار و محصولات تولید 
معادن ثبت می شود که سبب هوشمند شدن نظارت بر 
معادن شده و حقوق معادن شفاف می شود و این اقدام 
بزرگی برای فعال سازی و بهره وری است که اکنون ۴۰ 
درصد معادن فعال ما در این سامانه ثبت شده و بقیه 
هم تا آخر بهمن ماه ثبت می شوند و این حمایت واقعی 
از تولید کننده است.وی در ارتباط با آزمایشگاه  معدن 

مرند خاطرنشان کرد: با همکاری شرکت مس ایران، مس 
سونگون و دانشگاه تبریز آزمایشگاه جامع معدن در مرند 
تاسیس شد که به تجهیزات آزمایشگاهی لازم تجهیز شده 
و انواع مواد معدنی استان در آنجا وجود دارند و به معدن 
کاران در بهبود سطح کیفی و تسریع فعالیت های معدنی 
کمک می کند چراکه آزمایشگاه جزو ملزومات معدن است.

وی همچنین با اشاره به آمار بالای معادن تعطیل مرند 
متذکر شد: بحث کوچک بودن و مقرون به صرفه نبودن 
معادن در مرند نیز وجود دارد البته معارضین در این 
شهرستان پررنگ تر از سایر شهرستان ها است؛ بنابراین در 
فرمانداری مرند جلسات متعددی برگزار کردیم و امیدواریم 
معادن مرند نیز فعال شوند.پرنیان ادامه داد: وقتی نام معدن 
به میان می آید، آن را ثروت بزرگی می دانیم که اثرات آن 
بسیار است درحالیکه گاها معادن کوچک هستند و ثروت 
اندکی دارند.وی در بخش دیگر سخنان خود در رابطه با 
حقوق معادن خاطرنشان کرد: قانون گذار ۱۵ درصد از 
حقوق دولتی معادن را به شهرستان ها اختصاص داده 
است اما تاکنون اجرا نشده است علاوه بر آن یک درصد 
فروش معدن نیز در شهرستان ها جهت حفظ طبیعت 
باید صرف شود همچنین بخش بعدی نیز مسئولیت های 
اجتماعی است و معدن کاران باید مقداری از درآمد خود 
را در راستای بهبود وضعیت مردم خرج کنند؛ یک معدن 
می تواند چندین بار انتقال یابد که این صلاحیت فنی است 
از نمایندگان درخواست می کنیم قانون معدن به گونه ای 
اصلاح شود که اهلیت افراد در آن در نظر گرفته شود.وی 
اضافه کرد: در نه ماهه سال گذشته ۸۵۰ میلیارد تومان از 
حقوق دولتی معادن به استان ما اختصاص یافت اما امسال 
این رقم به دو هزار ۵۰ میلیارد تومان رسیده است که 
۱۵ درصد در بخش بهسازی و نوسازی است؛ اکثر ثروت 
بخش معدن استان در نفلین سینیت و مس است البته 
در بخش طلا هم توجه جدی داریم که بی نظمی ها تمام 
شوند و در یک درصد فروش معادن، برای اولین بار امسال 
ورود کرده ایم تا تمامی معادن از بابت خسارات وارده جبران 

هزینه کنند.
رئیس سازمان صمت آذربایجان شرقی در پایان در ارتباط با 
نفلین سینیت سراب نیز تاکید کرد: نفلین سینیت در استان 
ما حجم بالایی دارد و سال های گذشته با تکنولوژی های 
مختلف سعی شده است تا روی کار آورده شود، چندین بار 
هم فرآوری آن را بررسی کرده  بودند اما در برزخ مانده بود 
که اخیراً قرارگاه خاتم الانبیا)ص( ورود کرده و سالن های 
فرآوری را تجهیز کرده است که سرعت کار نسبتاً بهتر 
است؛ آلومینیوم سومین فلز استراتژیک دنیا است که اگر 
این طرح با جدیت پیگیری شده و شهرک پایین دست 

آلومینیوم احداث شود، ارزش افزوده آن بالا می رود.

۳ محور اصلی و روستایی معادن آذربایجان شرقی ظرفیتی ثروت آفرین اما مغفول
در جنوب سیستان و بلوچستان بازگشایی شد

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای جنوب استان سیستان وبلوچستان 
از بازگشایی محور اصلی کنارک-کهیر،محور روستایی پارک- پیرسهراب و 
همچنین محور مرزی ریمدان در جنوب این استان خبر داد.جلال الدین قادری 
در گفت وگو با ایسنا- اظهار کرد: براثر بارندگی های ۲۸ دیماه ۴ محور در جنوب 
استان مسدود شد که با تلاش راهداران بعد از فروکش کردن سیلاب سه مسیر 
ذکر شده بازگشایی شد.وی ادامه داد: همچنان محور روستایی چاهان_زرآباد 
مسدود است.قادری با بیان اینکه ۵۰ گشت راهداری در قالب ۳۴۰ نیروی راهدار 
و با ۱۵۰ دستگاه ماشین آلات سبک و سنگین در محور های جنوب سیستان و 
بلوچستان در آماده باش کامل هستند افزود:پس از بارندگی های اخیر با تلاش 
نیروهای راهداری ریزش برداری در محور های جنوب استان انجام و عملیات 
بازگشایی محورهای مسدود شده همچنان ادامه دارد.مدیرکل راهداری و حمل 
و نقل جاده ای جنوب سیستان وبلوچستان با بیان خسارات ناشی از سیل و 
طغیان رودخانه های محلی در محورهای جنوب استان گفت:در مجموع میزان 
خسارت اولیه به زیرساخت راه های ارتباطی جنوب استان تا کنون ۸۵ میلیارد 
تومان برآورد شده است.قادری تصریح کرد:هم اکنون بجزء محور ذکر شده 
سایر راه های ارتباطی اصلی،فرعی وروستایی بازگشایی و باز است و تردد در آنها 
جریان دارد.وی خاطر نشان کرد:هم استانی های عزیز می توانند از طریق تماس 

با سامانه ۱۴۱ از آخرین وضعیت راه های جنوب استان مطلع شوند.

۹۹ درصد روستاهای لرستان برق دارند
سرپرست شرکت توزیع برق لرستان گفت: ۹۹ درصد روستاهای استان برق دار 
هستند و یک درصد نیز روستاهای پراکنده با تعداد خانوار کم هستند.مهران 
امیری در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: تعریف ما از روستا بالای ۲۰ خانوار است 
اما ما ادعا داریم که روستای بالای ۱۰ خانوار و حتی بالای پنج خانوار نیز بدون 
برق نداریم.وی ادامه داد: برگشت به روستا داریم که روستا را احیاء می کنند 
یا روستاهای سیاری داشتیم که الان در آن سکونت پیدا کردند، حاضر شده 
و درخواست های خود را می دهند.امیری عنوان کرد: عموم درخواست های ما 
معمولاً زیر پنج خانوار هستند که یک مقدار شرایط تأمین برق این روستاها از 
نظر قانونی سخت تر شده، یعنی باید یک سری مجوزهای لازم کسب شود که 
ما بتوانیم آن ها را برق دار کنیم.سرپرست شرکت توزیع برق لرستان با اشاره به 
این که امسال هشت روستا را در برنامه داریم که عموماً بین پنج تا ۱۰ خانوار 
هستند، عنوان کرد: روستای بالای ۱۰ خانوار نداریم که برق نداشته باشند.وی 
افزود: اکثر روستاهایی که درخواست برق دارند جدید هستند و کمتر از ۱۰ 
خانوار دارند که از قبل ساکن نبودند ولی الان کد روستا را گرفته و به عنوان 
روستا معرفی شده اند.امیری تصریح کرد: ۹۹ درصد روستاهای استان برق دار 
هستند و آن یک درصد نیز روستاهای پراکنده با تعداد خانوار کم هستند که 
شرایط قانونی فعلًا فراهم نشده یا ساکن منطقه ای هستند که امکان عبور از 

آن وجود ندارد.

پایان مازوت سوزی 
در نیروگاه رامین اهواز با تامین گاز

مدیرعامل شرکت گاز خوزستان از تامین گاز مورد نیاز پنجمین واحد نیروگاه 
برق رامین اهواز خبر داد و گفت: در حال حاضر همه نیروگاه های گازی 
خوزستان از گاز مطمئن و پایدار استفاده می کنند.نادرقلی زری میدانی در 
گفت و گو با ایسنا، با اشاره به تامین گاز مورد نیاز نیروگاه رامین اهواز اظهار 
کرد: در روزهای اخیر گاز مورد نیاز واحد پنجم نیروگاه برق رامین اهواز که 
قابلیت استفاده از سوخت مازوت را نیز دارد تامین شده است و اکنون این 
واحد نیز از گاز استفاده می کند.وی با بیان اینکه نیروگاه رامین اهواز نقش 
تعیین کننده ای در پایداری شبکه برق خوزستان دارد، افزود: با تامین گاز 
مورد نیاز این نیروگاه در حال حاضر هر ۵ واحد این نیروگاه گازی به شبکه گاز 
متصل شدند.مدیرعامل شرکت گاز خوزستان با اشاره به اینکه سهم روزانه گاز 
نیروگاه ۲ هزار مگاواتی رامین به عنوان بزرگترین نیروگاه برق خوزستان ۷.۵ 
میلیون مترمکعب است، گفت: در حال حاضر این نیروگاه روزانه حدود ۵ میلیون 
مترمکعب گاز مصرف می کند.زری میدانی عنوان کرد: همه نیروگاه های گازی 
خوزستان در حال حاضر از گاز مطمئن و پایدار استفاده می کنند و همه تلاش 
بر تداوم گازرسانی به نیروگاه های برق استان با وجود سرمای زمستانی و افزایش 
مصرف گاز خانگی است.به گزارش ایسنا، اواخر آذرماه بود که سرپرست نیروگاه 
رامین اهواز از استفاده از سوخت مازوت به عنوان سوخت جایگزین در یکی از 
واحدهای نیروگاه رامین خبر داد که این مساله با توجه به شرایط آلودگی هوای 

کلانشهر اهواز واکنش ها و نگرانی هایی در پی داشت.

۲ هنر سنتی گیلان در آستانه ثبت ملی
مدیرکل میراث فرهنگی گیلان، از تهیه و ارسال پرونده دو هنر سنتی استان به 
منظور ثبت در فهرست آثار ملی به دبیرخانه شورای ثبت خبر داد.ولی جهانی 
در گفت وگو با ایسنا، از ارسال پرونده های جدید برای ثبت ملی خبر داد و 
اظهار کرد: »مرواربافی آستانه اشرفیه« و »بامبوبافی لاهیجان« از جمله مواردی 
هستند که پرونده ثبتی آنها در معاونت هنرهای سنتی و صنایع دستی اداره 
کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان گیلان تهیه و به منظور 
ثبت در فهرست آثار ملی به دبیرخانه شورای راهبردی ثبت ملی روستاها و 
شهرها ارسال شده است.وی هدف از ثبت این هنرهای دستی را توجه بخشی 
به جایگاه معنوی آن دانست که می تواند به عنوان شاخصه ای مهم برای معرفی 

شهرستان ها و نیز جذب گردشگری به شمار رود.
مدیرکل میراث فرهنگی گیلان هنرهای سنتی و صنایع دستی هر شهرستان را 
از جمله سرمایه های معنوی آن دانست و عنوان کرد: ثبت این هنرها می تواند 
به مشارکت بخشی اهالی آن و رونق اقتصادی منطقه منجر شود.جهانی تصریح 
کرد: صنایع بومی و دستی هر سرزمینی بدون شک یکی از افتخارات آن ملت 
است، زیرا ریشه های عمیق و استواری در اعتقادات، آداب، عادات، رسوم، سنن 
و در مجموع فرهنگ معنوی جامعه دارد و نمایشگر فرهنگ و تمدن اقوام بوده 
است.وی با بیان اینکه صنایع دستی سفیران فرهنگی یک مرز و بوم به شمار 
می آیند، گفت: صنایع دستی به مجموعه ای از هنرها و صنایع اطلاق می شود که 
به طور عمده با استفاده از مواد اولیه بومی  ساخته می شود و قسمتی از مراحل 
اساسی تولید به کمک دست و ابزاری ساخته می شود که سرشار از ذوق و 

خلاقیت سازنده آن است.

اخبار کوتاه

رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس با گلایه از وضعیت 
نامناسب صنایع لبنی راکد و نیمه تعطیلی فارس، اعلام 
کرد: بر اساس اطلاعات دریافتی و آمارهای موجود بیش 
از ۶۰ درصد کارخانجات لبنی استان راکد شده اند که این 
مسئله یک آسیب جدی در حوزه تولید است.به گزارش ایلنا، 
محمدجواد عسکری در نشست با مدیران عامل کارخانجات 
لبنی فارس در رابطه ضرورت احیای کارخانجات تعطیل 
و نیمه فعال لبنی فارس از مسئولان دولتی، خواستار شد: 
تمامی دستگاه های اجرایی موظف هستند در اسرع وقت 
نسبت به ارائه اطلاعات دقیق راه اندازی مجدد واحدهای 
تولیدی و بررسی مسائل تولیدکنندگان فعال نیز اهتمام 
جدی داشته باشند و مجلس از جایگاه نظارتی و قانونی 
خود این موضوع را پیگیری جدی خواهد کرد.وی با تاکید 
بر اینکه تولید محصولات سالم در کشور از اهمیت بسیار 
بالایی برخوردار است، مطرح کرد: تولید محصولات لبنی 

به عنوان یک کالای اساسی مورد نیاز مصرف کنندگان باید 
بر اساس استانداردهای جهانی باشد تا بتوانیم نسبت به 
سلامت جامعه دوراندیشی داشته باشیم.او با اشاره به اهمیت 
کیفیت تولید محصولات لبنی در دنیای امروز و تأثیر آن 
در بازارهای جهانی، افزود: متولیان حوزه سلامت باید 
نسبت به فرآیند تولید محصولات دقت نظر ویژه ای در ارائه 
گواهی بهداشت محصولات داشته باشند که خوشبختانه 
برخی از کارخانجات لبنی فارس توانستند در این زمینه 
به تولیدکننده برتر از نظر کیفیت و سلامت محصول دست 
پیدا کنند.عسکری ادامه داد: کیفیت محصولات لبنی باید 
به گونه ای باشد تا امکان خلق فرصت  در ارائه کالاهای 

ایرانی در سطح بین الملل فراهم بشود.
رئیس شورای سیاست گذاری بخش کشاورزی اتاق بازرگانی 
با بیان اینکه توسعه صادرات محصولات و فرآورده های 
کشاورزی و دامی باید در مسیر مناسبی قرار داشته باشد، 

اظهار داشت: با توجه به ارزیابی های صورت گرفته اخیر این 
امکان وجود دارد تا بتوانیم برخی از فرآورده های لبنی تولید 
داخل دارای مزیت رقابتی در حوزه صادرات را به صورت 
هدفمند در بازارهای جهانی عرضه کنیم.عضو اصلی شورای 
گفت وگوی دولت و بخش خصوصی در این رابطه با تاکید بر 
اینکه نگاه و رویکرد دولت باید معطوف به توسعه واحدهای 
تولیدی برتر باشد، تصریح کرد: انتظار ما از دولت سیزدهم 
این است فضا و فرصت مناسب برای تولیدکنندگان برتر را 
در حوزه های گوناگون به ویژه در بخش صادرات فراهم کند 
که در این زمینه اگر موانع قانونی وجود داشته باشد مجلس 
یازدهم و کمیسیون تخصصی کشاورزی در راستای اصلاح 

یا وضع قوانین حمایتی آمادگی کامل دارد.
نماینده داراب و زرین دشت در مجلس شورای اسلامی با 
تشریح بر اینکه باید در زمینه پیاده سازی طرح ها و 
برنامه های توسعه ای صنایع تبدیلی و تکمیلی اقدام جدی 

داشته باشیم، گفت: صنایع غذایی باید پیشران اقتصادی 
بخش کشاورزی و دامپروری در کشور باشد که ظرفیت ها 
و قابلیت های منحصربه فرد استان فارس باید از فضای 
بالقوه ای به فضای عملیاتی و بالفعل  تغییر پیدا کند.این 
نماینده مجلس با بیان اینکه باید در راستای حمایت از 
جذب سرمایه نسبت به رفع موانع قانونی تولیدکنندگان 
و دغدغه سرمایه گذاران تعهد داشته باشیم، خاطرنشان 
کرد: ایجاد زیرساخت ها و بسترهای لازم سرمایه گذاری 
در حوزه های مختلف صنایع تبدیلی و تکمیلی باید به 
صورت یک برنامه مشخص و طبق یک نقشه راه هدفمند 
در سیاست ها و راهبردهای کلان کشور و استان ها به صورت 
یک فرآیند تعریف شده عملیاتی بشود تا بتوانیم در حوزه 
اشتغال و توسعه اقتصادی نسبت به تحقق شعار سال مبنی 
بر تولید؛ دانش بنیان و اشتغال آفرین نیز کارنامه قابل قبولی 

به ملت ایران ارائه کنیم.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمانشاه، جوانرود، 
کرندغرب، صحنه و سنقر را از مهمترین شهرهای دارای 
تنش آبی استان برشمرد که در سفر رئیس جمهور ۲۰۰ 
میلیارد تومان برای تامین آب آنها در نظر گرفته شده 
است.رضا داوودی در جلسه قرارگاه آب کرمانشاه، با بیان 
اینکه کرمانشاه نیز مانند سایر نقاط کشور درگیر شرایط 
خشکسالی و کم آبی است، گفت: این وضعیت باعث شده 
برخی از شهرهای استان که از مهمترین آنها می توان به 
جوانرود، کرند، صحنه و سنقر اشاره کرد، در معرض تنش 
آبی قرار بگیرند.وی خاطرنشان کرد: از محل اعتبارات سفر 

رئیس جمهور ۲۰۰ میلیارد تومان برای شهرهای درگیر 
تنش آبی استان در نظر گرفته شده که از این میزان ۱۰۰ 
میلیارد تومان برای سنقر و ۱۰۰ میلیارد تومان دیگر برای 
صحنه، جوانرود و کرندغرب پیش بینی شده است.داوودی 
تنش آبی در شهری مانند جوانرود را جدی عنوان کرد و 
ادامه داد: در پیک مصرف جوانرود نزدیک به ۱۰۰ لیتر در 
ثانیه کمبود آب داریم و چنانچه طرح نهضت ملی مسکن 

نیز اجرا شود این کمبود جدی تر خواهد بود.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمانشاه راهکار 
تامین آب شهر جوانرود را استفاده از ظرفیت حفر چاه 

در حوزه سرزمینی شهرستان روانسر و همچنین وارد 
مدار کردن چاه »تم تم« دانست.وی همچنین از وضعیت 
تنش آبی در ثلاث باباجانی هم یاد کرد و افزود: در این 
شهرستان نیز برای تامین آب شهرهای ازگله، تازه آباد و 
میرآباد و روستاهای اطراف آن برنامه هایی در دست اجرا 
است.داوودی با بیان اینکه مقرر شده تامین آب ازگله 
توسط آب نیرو انجام شود، عنوان کرد: برای میرآباد و 
روستاهای اطراف نیز توسط قرارگاه نجف سپاه طرح 
آبرسانی در حال اجرا داریم که امیدواریم تا اردیبهشت 
سال آینده به بهره برداری برسد.به گفته این مسئول، 

برای شهر ازگله نیز تامین آب هم از محل حفر چاه و هم 
تامین آب بلندمدت از محل سد آزادی باید بررسی شود.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمانشاه اشاره ای 
هم به وضعیت تصفیه خانه های فاضلاب در دست اجرا در 
پنج شهر تازه آباد، جوانرود، روانسر، کرند و صحنه داشت 
که مقرر شده ۱۶۰ میلیارد تومان برای تکمیل آنها اعتبار 
اختصاص یابد.داوودی ابراز امیدواری کرد، با تامین اعتبار 
این طرح ها، شاهد بهره برداری از آنها در سال آینده باشیم 
که منجر به تصفیه فاضلاب جمعیتی نزدیک به ۲۰۰ هزار 

نفر خواهد شد.

یک کارشناس محیط زیست با بیان اینکه 
وارونگی دما، آلودگی ناشی از صنعت را به 
نمایش گذاشته است، گفت: ترافیک و خودرو 
عامل اصلی آلودگی نیست، توپ را در زمین 
مردم نیندازیم.حسین اینانلو در گفت وگو 
با خبرنگار مهر با بیان اینکه در آلودگی هوا 
سه عامل مهم نقش دارند، اظهار کرد: صنعت، 
سکونتگاه ها و وسایل نقلیه سه عامل اصلی 
آلودگی هوا محسوب می شوند.وی با بیان 
اینکه در حوزه صنعت نیروگاه شهید رجایی 
نماد آلودگی هوا محسوب می شود، افزود: 
با توجه به جمعیت شهر قزوین دو عامل 
دیگر یعنی سکونتگاه ها و وسایل نقلیه را 
نمی توان علت های اصلی این آلودگی دانست.
این کارشناس حوزه محیط زیست ادامه داد: 
قزوین از نظر جمعیتی یک شهر میانه است 
و سکونتگاه ها و وسایل نقلیه در این شهر در 
حدی نیست که عامل اصلی آلودگی آسمان 

باشد.وی با بیان اینکه آلودگی روزهای اخیر 
در قزوین تنها مختص به همین روزها نیست 
و از قبل نیز وجود داشته است، ادامه داد: در 
این چند روز مواد آلاینده در شاخص های 
سنجش آلودگی خود را نشان داده است.
اینانلو با بیان اینکه علت نمایش این آلودگی 
به شرایط هواشناختی حاکم بر قزوین در 
روزهای گذشته مربوط می شود، تصریح کرد: 
پدیده وارونگی دما که در قزوین به نسبت 
سایر استان ها شدید تر بوده است باعث بروز 

این آلودگی شده است.
وی در تشریح معنای وارونگی دما گفت: در 
حالت عادی و نرمال هوای سطح زمین و 
هوای مجاوری که ما انسان ها با آن در تماس 
هستیم نسبت به هوای بالاتر گرم تر است و 
وقتی سطح زمین گرم تر است هوا شروع به 
صعود می کند و آلودگی هایی که انسان وارد 
هوا کرده به سطح بالا رفته و این آلودگی را 

زیست  کارشناس محیط  نمی کنیم.این  حس 
اظهار کرد: وقتی وارونگی دما اتفاق می افتد 
هوای سرد بالا با هوای مجاور زمین وارونه و 
جابجا می شود و هوای سرد سنگین در سطح 
زمین هوای آلوده را به بالاتر مننقل نکرده و 
در سطح زمین حبس می کند و نتیجه این 
است.وی  آلودگی  افزایش شاخص  حبس 
افزود: وارونگی دمایی که منشأ سیستمی دارد 
و نتیجه استقرار و عمل مراکز فشار اتمسفر 

است.
اینانلو تصریح کرد: هوای این روزهای سطح 
زمین در اکثر مناطق ایران و قزوین یک هوای 
پرفشاری است که از عرض های بالا مستقر 
شده و با توده های هوای غربی ادغام شده و 
بارندگی را ایجاد کرده است.وی با بیان اینکه 
توده و سیستم هوایی پرفشار باعث وارنگی دما 
شده است، عنوان کرد: این سیستم در همه 
استان ها وجود دارد ولی عوامل دیگری نقش 

این هوای سرد و پرفشار را در استان قزوین 
تشدید کرده و به وارونگی بیشتر دما کمک 
کرده اند.اینانلو تصریح کرد: دمای پرفشار 
سیبری، پوشیده بودن زمین از برف و آسمان 
شفاف و صاف به وارونگی دما در قزوین کمک 
کرده و منابع آلایندگی موجود در قزوین نیز 
باعث شده تا شرایط طبیعت وضعیت هوا در 
قزوین اینگونه که امروز می بینیم شود.وی با 
بیان اینکه هر شهر و سکونتگاه های شهری 
ویژگی های خاص خود را دارد، تاکید کرد: 

شبکه حمل و نقل، ترافیک و سبک زندگی 
مردم سهم خودروها را در آلایندگی هوا 
افزایش دهد اما ترافیک و خودروها عامل 
اصلی نیستند و نباید توپ را در زمین مردم 
بیندازیم.این کارشناس محیط زیست با بیان 
اینکه وارونگی دما ایحاد آلودگی نمی کند بلکه 
آلودگی ایجاد شده توسط انسان را در زمین 
حبس می کند، ادامه داد: تا زمانی که آسمان 
قزوین صاف است و برف نیز در زمین است از 

این وارونگی کاسته نخواهد شد.

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری مازندران گفت: 
تجربه اخیر کندی سوخت رسانی در مازندران نشان داد 
ناوگان این بخش به روز نشده است.به گزارش خبرنگار مهر، 
رضا علیخانی در نشست شورای حمل و نقل مازندران با 
بیان اینکه در پی افت فشار کاز کشور در روزهای گذشته و 
تعطیلی موقت جایگاه های توزیع سی ان جی برای خودروها 
در مازندران رخداد، اظهار کرد: کندی در توزیع بنزین پس 
از تعطیلی جایگاه های سی  ان جی نشان داد که ناوگان 
حمل و نقل سوخت رسانی در مازندران به روز نشده است.
وی به روز رسانی ناوگان حمل و نقل به ویژه در بخش 
سوخت رسانی را از اولویت های مهم مازندران دانست و 

افزود: برای رصد کامل وضع موجود و نیازمندی برای بهبود، 
کمیته ای جهت بررسی کامل، تشکیل می شود تا علاوه 
بر شناسایی توان شرایط عادی، نیازمندی در زمان بحران 
نیز شناسایی شود.معاون عمرانی استاندار مازندران با اشاره 
به اینکه در بحران افت فشار گاز روزهای گذشته و توزیع 
ناهماهنگ بنزین در استان نشان داد که مدیران این بخش 
از آمادگی بین بخشی برخوردار نبودند، یادآورشد: مدیران 
شرکت های خدمات رسان به ویژه شرکت های توزیع کننده 

حامل های سوختی باید در آمادگی کامل به سر ببرند تا در 
زمان بحران بتوانند سوخت جایگزین را بدون اتلاف وقت 
عرضه کنند و شهروندان درگیر صف های طولانی نشوند.
علیخانی همچنین درباره توزیع لاستیک برای ناوگان 
حمل و نقل باری از تشکیل کمیته رصد توزیع خبر داد و 
تصریح کرد: این کمیته مکلف می شود تا برای توزیع نیمایی 
لاستیک ناوگان حمل و نقل باری و مسافری در مازندران 
بررسی ویژه داشته باشد تا با وزارت راه و شهرسازی 

هماهنگی لازم انجام پذیرد و البته در استان لاستیک در 
بازار آزاد موجود است ، اما برای رفع دغدغه کامیون داران 
جهت تهیه لاستیک دولتی اقدام جدی خواهیم کرد.وی 
با بیان اینکه برای تصریح در عملیات ناوگان حمل و نقل 
عمومی تهیه و توزیع روغن آن هم با کیفیت نیز در دستور 
کار قرار دارد، گفت: نیازمندی استان با همکاری اتحادیه ها 
بررسی و میزان تهیه نیز برآورد می شود.معاون عمرانی 
استاندار مازندران از پلیس راه خواست تا با خودروهایی که 
بیش از حد ظرفیت بار حمل می کنند و موجب ترافیک یا 
حوادث در جاده می شوند، برخورد جدی شود و به معدن 

دادان نیز هشدار داده شود.

ضرورت راه اندازی مجدد کارخانجات لبنی فارس

بیش از ۶۰ درصد کارخانجات لبنی فارس راکد شده اند

تنش آبی برخی شهرهای کرمانشاه جدی است

توپ را در زمین مردم نیندازیم

صنعت عامل اصلی آلودگی هوای قزوین

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری مازندران:

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ناوگان سوخت رسان در مازندران به روز نشده است
ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۵۰۷۶ -۱۴۰۱/۰۹/۲۱ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض محمدرضا مجتبائی ثبوتی فرزند مرتضی به شماره ملی 
۲۶۶۹۲۷۳۴۰۸ نسبت به ششدانگ یک باب خانه نیمه ساخت با آجرچینی و سربندی با پروانه ساخت به مساحت ۳۰۰  متر مربع 
به شماره پلاک ۲۱۶ فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره ۱ فرعی از ۱۱ اصلی واقع در سرابستان بخش ۲۴ گیلان از مالکیت 
رسمی نازعلی آبیار محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی 

است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 839

تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/10/18
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/11/02

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۵۱۷۵ -۱۴۰۱/۰۹/۲۴ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض ایران پروانه گشتی فرزند ابوالحسن 
به شماره ملی ۲۶۶۸۹۱۱۹۴۱ نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر خانه و محوطه به مساحت ۲۴۰  متر مربع 
به شماره پلاک ۱۴۳ فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره ۵ فرعی از ۱۳ اصلی واقع در رودبارچیره بخش ۲۴ گیلان از 
مالکیت رسمی ابوالحسن پروانه محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و 
در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 894
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/11/02

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/11/16

هیات موضوع قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۸۰۱۲۰۰۲۷۳۹ مورخ ۱۴۰۱/۰۹/۲۲ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شفت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی هاجر احمد شعر بافی فرزند احمد به شماره شناسنامه 
۶۰ صادره از رشت نسبت به ششدانگ یک باب خانه و محوطه به مساحت ۱۸۵۱/۲۷ متر مربع که از این مقدار مساحت ۷۸۸/۵۰ متر مربع دارای 
کاربری مسکونی و مابقی به مساحت ۱۱۵۰/۳۲ متر مربع دارای کاربری استخر )کشاورزی( میباشد. به شماره پلاک ثبتی فرعی ۲۱۵ مجزی شده 
از پلاک ۴۹ واقع در قریه مژدهه شفت سنگ اصلی ۳۷ بخش ۲۱ گیلان از مالکیت رسمی علی طوفان زاده )زارع صاحب نسق( محرز گردیده است، 
لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض و یا عدم ارائه گواهی تقدیم 

دادخواست طبق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی و صدور سند مالکیت اقدام خواهد شد. م الف 890

سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن- شیرزاد عزیزی جوکندان

سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن- شیرزاد عزیزی جوکندان

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان شفت- نعمت ذوقی
تاریخ انتشار نوبت اول:  1401/11/02
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/11/16


